令和 6 年 10 月 29 日

山 形 県 立 図 書 館

報道関係者各位

記念すべき 10 回目「山形県図書館大賞」

「ジャケットが素敵な本」作品展の開催について

県内公共図書館（室）、県内高等学校図書館（室）、大学図書館（室）の職員が年ごと

のテーマに沿ったおすすめ本を選出する「山形県図書館大賞」は、今年で 10 回目を迎え

ました。今回のテーマは「ジャケットが素敵な本」です。２回の投票を経て、デザイン・

手触り・厚みにこだわった 24 作品が大賞作品に選ばれました（別紙）。

県立図書館では、これらの大賞作品を集め、下記のとおり「山形県図書館大賞 2024 作

品展」を開催しております。目を惹くような、見て楽しい「ジャケットが素敵な本」が並

びました。県民の皆様には１冊１冊に込められた職員の想いと共にお楽しみいただきた

く、県内図書館職員のおすすめコメントも展示いたしました。

つきましては、ぜひ取材いただき、報道くださいますようお願いいたします。

記

１ 展示期間 令和６年 10 月 22 日(火)～12 月 14 日(土)

※期間を延長する場合があります。

開館時間 午前９時から午後８時まで

休館日 毎月第１・第３・第５月曜日、毎月第３日曜日

２ 会 場 県立図書館 １階 企画展示Ａコーナー

３ 展示内容 （１）図書 山形県図書館大賞 2024 大賞作品及び次点作品等 約 110 冊

（２）選定作品おすすめコメント（冊子・ポップ）

（３）大賞作品リスト 会場に掲示

【問合せ先】

山形県立図書館 企画主幹 佐藤 克也

電話 023 – 631 – 2523

【報道監】

教育局 教育局長 庄司 雅人